
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.296 81Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 103/2019-MP/PA
Núm. do Termo aditivo: 1º
Núm. do Contrato: 103/2019-MP/PA.                      Partes: Ministério 
Público do Estado do Pará e a Empresa C R ALVES FRANCO EIRELI (CNPJ 
18.851.494/0001-83).
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prestação de serviços de manuten-
ção e conservação das áreas verdes, incluindo jardins, vasos, canteiros e 
fl oreiras dos prédios do Ministério Público do Estado do Pará no município 
da Promotoria de Justiça de Salinópolis. Prorrogação do prazo de vigência.
Data de Assinatura: 29/07/2020.
Vigência do Aditamento: 05/08/2020 a 04/08/2021.
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 12101.03.091.1494.8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais
Natureza da despesa: 339039 - Outros Serviços de Terceiros – PJ
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, 
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

Protocolo: 565557

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 2057/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIMAR NASCIMENTO, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1505, lotada na Promotoria de Justiça de 
Brasil Novo, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 16/07/2020 a 
14/09/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         3390-30-Material de Consumo-R$ 240,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 560,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de julho de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 565532
PORTARIA 2056/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAINILSON DE JESUS XAVIER, CHEFE DE APOIO, 
Matrícula nº 999.997, lotado na Promotoria de Justiça de Santarém, a 
importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 16/07/2020 a 14/09/2020, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         3390-30-Material de Consumo-R$ 2.550,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 450,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de julho de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 565531
PORTARIA 2061/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2025, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Barcarena, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 21/07/2020 
à 19/09/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         3390-30-Material de Consumo-R$ 1.000,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 500,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de julho de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 565538

PORTARIA 2055/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JEAN ROSIVALDO AVIZ FREITAS, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1835, lotado na Promotoria de Justi-
ça de Viseu, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 13/07/2020 até 
11/09/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         3390-30-Material de Consumo-R$ 1.000,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de julho de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 565530
PORTARIA 2052/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EVERTON COSTA DOS SANTOS, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.2146, lotado na Promotoria de Justiça 
de Tomé-Açu, a importância de R$ 1.000,00 (mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 01/07/2020 até 
30/08/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 
1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de julho de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 565527
PORTARIA 2051/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor KLEBER JOSE PAIXAO ARAUJO, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.906, lotado na Promotoria de Justiça de 
Bragança, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 01/07/2020 até 
30/08/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         3390-30-Material de Consumo-R$ 490,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.760,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 750,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de julho de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 565526
PORTARIA 2058/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.759, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Redenção, a importância de R$ 1.000,00 (mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 16/07/2020 à 
14/09/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA         3390-30-Material de Consumo-R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 28 de julho de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 565533
PORTARIA 2053/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:


